

پرسپولیس فرصت زیادی برای ارسال لیست آسیایی خود ندارد و درگیر جابه‌جایی اسدبیگی با مهری و خرید یک مهاجم خارجی است

# سرگیجه در لیست قرمزها



حمیدرضا اسکندری  
مدیرکل گروه ورزشی

پرسپولیس بعد از یک جلسه تمرین سبکی که عصر روز شنبه داشت، روز گذشته در یک بازی دوستانه به مصاف نساجی رفت تا سرخپوشان در تعطیلات لیگ از شرایط مسابقه خارج نشوند. مرتضی پورعلی‌گنجی به دلیل ناهمگامی در این بازی به میدان نرفت و ملی‌پوشان داخلی و خارجی سرخپوشان هم که هر یک در اردوی تیم ملی کشورشان به سر می‌برند و در تمرینات غایب هستند. همان‌طور که روز گذشته خبر داده بودیم پرسپولیس تا روز پنجشنبه تمریناتش را در تهران ادامه خواهد داد و کاروان این تیم روز جمعه جامه عمل خواهد شد. اولین دیدار سرخپوشان در لیگ نخچگان روز دوشنبه ۲۶ فوریه‌ماه جاری مقابل الاهلی عربستان خواهد بود.

## الاهلی زیر ذره‌بین مربیان پرسپولیس

پرسپولیس در اولین گام در لیگ نخچگان باید به مصاف الاهلی برود که به مانند سرخپوشان شروع چندان مقتدرانه‌ای در فصل جدید رقابت‌های لیگ حرفه‌ای عربستان نداشته و از دو بازی موفق به کسب یک برد و یک شکست شده است. در همین راستا نیز گروه آنالیز پرسپولیس این دو بازی الاهلی را با دقت آنالیز کرده و اطلاعات لازم را در اختیار گاریدو گذاشته‌اند. از این رو تمرینات اخیر سرخپوشان و بازی دوستانه روز گذشته این تیم براساس شناختی که گاریدو از تیم عربستانی پیدا کرده، طرح‌ریزی شده و این روند نیز ادامه دارد. مربیان پرسپولیس این اطمینان را به بازیکنان تیم‌شان داده‌اند که توانایی شکست دادن حریف عربستانی را در زمین خود دارند. ناگفته نماند باشگاه الاهلی بعد از ناکامی در جذب ویکتور اوسیمین مهاجم نیجریه‌ای که راهی گالاتاسرای ترکیه شد، همچنان مانند پرسپولیس به دنبال تقویت خط حمله‌اش است.

## نااحتی اسدبیگی

این روزها در اطراف باشگاه پرسپولیس واسطه‌هایی دیده می‌شوند که بوجه چندان خوبی در فوتبال ایران ندارند و جالب است که همچنان مدیریت این باشگاه در مصاحبه‌های خود مدعی است که دست دلال‌ها را از باشگاهش کوتاه کرده است. همین واسطه‌ها که در واقع نقش عمده‌ای در انتقال خوان گاریدو و در پرسپولیس داشته‌اند، آنقدر در این تیم قدرت پیدا کرده‌اند که برای جابه‌جایی بازیکن هم تصمیم می‌گیرند. نمونه بارز این مساله تحت فشار گذاشتن سینا اسدبیگی برای ترک پرسپولیس و انتقال سعید مهری به جمع سرخپوشان به جای وی است. از آنجاکه پرسپولیس فقط یک جای خالی دارد، مهری فقط در صورت خروج یک بازیکن از لیست بزرگسالان است می‌تواند سرخپوش شود. در همین زمینه هم حسین بادامکی در تماس با اسدبیگی خواستار جدایی او از جمع سرخپوشان شده است. اینکه بخوایم فکر کنیم گاریدو از این ماجرا بی‌خبر است، اصلا این‌طور نیست؛ چراکه سرمربی اسپانیایی کاملا در جریان اتفاقاتی که در تیمش رخ می‌دهد قرار دارد. اما او فعالیت‌ترجیح داده خودش مستقیم وارد این قضیه نشود و در واقع همه چیز را به واسطه‌های نزدیک به ایجنت ایرانی‌اش سپرده است. اگرچه اسدبیگی در آخرین اظهارنظرش اعلام کرده گاریدو به بازی او اعتقاد دارد و قصدش ماندن در پرسپولیس است اما با این حال او همچنان گزینه اول برای خروج از لیست پرسپولیس جهت پیوستن مهری به این تیم است. در همین راستا اسدبیگی با چشمانی اشک‌بار مجبور شد پشت دروازه به تمرین اختصاصی بپردازد و این مساله با دلخوری همبازیان وی مواجه شد. این اعتقاد داشتند حق بازیکن بی‌حاشیه و متعصبی مثل اسدبیگی این نیست که چنین رفتاری با او شود و بهتر است حرمتش نگه داشته شود. با شرایط موجود احتمال اینکه اسدبیگی همین امروز و فردا قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده و راهی تیم دیگری شود زیاد است. ناگفته نماند باشگاه پرسپولیس به وی پیشنهاد تمدید قرارداد و انتقال قرضی به تیم دیگری را داده که او آن را رد کرده است.



## سورگی همچنان به دنبال رضایتنامه اسدبیگی در نزدیکی فولاد

با شرایط به وجود آمده برای سینا اسدبیگی در پرسپولیس، او چاره‌ای جز ترک این تیم ندارد و به نظر این اتفاق امروز یا فردا رخ خواهد داد و مقصد این بازیکن به احتمال خیلی زیاد فولاد است. از آنجا که یحیی گل محمدی شناخت کاملی از سینا دارد و فوتبالش را هم می‌پسندد او احتمالاً بار دیگر شاگرد این مربی خواهد شد. فولاد خوزستان یک جای خالی در لیست خود دارد و احتمالاً لیست این تیم با اسدبیگی تکمیل خواهد شد. این درحالی است که میلاد سورگی دیگر بازیکن پرسپولیس هم همچنان درگیر گرفتن رضایتنامه خود از پرسپولیس است تا شاگرد یحیی در فولاد شود.

## کیفیت پایین برخی جوانان

تابستان امسال دو بازیکن جوان سر از پرسپولیس درآوردند و درمورد آنها هم گفته شد بازیکنان مستعد و آینده‌داری هستند. جالب اینکه مربیان آکادمی باشگاه پرسپولیس هم از این انتقال‌ها متعجب شده و برایشان تعجب بود که با وجود تعداد بالای بازیکن مستعد در رده جوانان و امید باشگاه، چرا باید چنین بازیکنانی به تیم بزرگسالان پرسپولیس راه یابند. اما جالب است بدانید که کیفیت این بازیکنان در تمرینات خیلی خوب نبوده تا جایی که صدای گاریدو هم درآمده است. در واقع این بازیکنان در حد و اندازه‌های پرسپولیس نشان ندادند و سرخپوشان بابت انتقال آنها به تیم‌شان متعجب هستند. یکی از این نفرات جوان توسط همان واسطه‌هایی به پرسپولیس پیوستند که در انتقال گاریدو به این تیم نقش داشتند. برای بازیکن دیگر هم مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون بابت رضایتنامه او پرداخت شده است که رقمی بالا محسوب می‌شود.

## پرسپولیس همچنان درگیر جذب مهاجم

باشگاه پرسپولیس در تابستان جاری برای جذب بازیکنانی در پست‌های مورد نیاز حداقل ۴،۳ هفته‌ای هوادارانش را سرکار گذاشت. درحال حاضر هم

## فوتبال ایران

آقایان مدیرا تبعات این روزهای استقلال با شماس

## تنش یک هفته قبل از آسیا

استقلال درست یک هفته دیگر باید در نخستین دوره لیگ قهرمانان الیت و در بالاترین سطح فوتبال قاره به مصاف العرافه قطر برود. این درحالی است که پشتیبانی به‌منظور ارائه بهترین کیفیت ممکن از سوی استقلالی‌ها به هیچ عنوان با سطح برگزاری این دیدار همخوانی نداشته و آبی‌پوشان همچنان روزهای بی‌ثبات و پرتنش را سپری می‌کنند. روز گذشته در گزارشی به این امر اشاره کردیم که بسیاری از پیشکسوتان استقلال اعتقاد دارند الان وقت تغییرات فنی نبوده و حداقل تا نیم فصل باید به کادر فعلی فرصت داد. در هر صورت پای حیثیت یکی از پرطرفدارترین و قدیمی‌ترین باشگاه‌های ایرانی در میان است. این در شرایطی است که رفتار مدیران این باشگاه و مالکان جدید آن به‌گونه‌ای است که هیچ تطابقی با شأن و شخصیت یک تیم ریشه‌دار آسیایی نداشته و مخاطب را یاد تیم‌های بی‌هویتی می‌اندازد که با نسخه همین افراد حدود یک دهه قبل منحل و نام‌شان برای همیشه از فوتبال ایران پاک شدند. البته این افراد خیلی هم با نام و سابقه استقلال ناآشنا نیستند. اتفاقاً نماینده مالک جدید استقلال حدود یک دهه قبل نیز عضویت هیات‌مدیره این باشگاه مردمی و بزرگ را عهده‌دار بوده و به خوبی از گذشته و تاریخ تیمی با هویت مانند استقلال باخبر است، اما اینکه چطور می‌شود چنین فردی در بازگشت دوباره به این باشگاه تا این اندازه در تصمیم‌گیری دور از واقعیت و پرشانه‌ها ظاهر می‌شود، خود ابهامی بزرگ است که هنوز پاسخ روشنی برای آن پیدا نشده است. از سویی باتیمی‌مواجه هستیم که در طول دوران حضور سرمربی فعلی طی ۳۳ بازی تنها ۲ باخت داشته و در فصل جدید فوتبال، نشانه‌هایی روشن برای رسیدن به اوج را به نمایش می‌گذارد و از سویی دیگر با مدیرانی مواجه هستیم که برای برکناری چنین سرمربی‌ای که هنوز با اقبال و استقبال هواداران مواجه است، به قدری عجله دارند که به دنبال مربیانی می‌روند که آمار اصلا خوبی در لیگ‌های درجه دو اروپا ندارند یا به سراغ سرمربی جنجالی دیگری می‌روند که پیش از این در همین تیم نشان داده که در عرصه مربیگری به‌هیچ‌وجه اصلاح‌پذیر نبوده و در صورت بازگشت قرار است حداقل ۴ ماه از روی سکوها استقلال را هدایت کند؛ در هر صورت این مدیران استقلال یعنی شهربازی و سمعی و سایر اعضای هیات‌مدیره این باشگاه هستند که در مقطع فعلی از بین دوراهی مربی خارجی، بدهی کلان و به تبع آن ناکامی احتمالی یا حمایت از کادر فعلی و تزیین آرامش همسراه باثبات باید یکی را انتخاب کرده و قطعاً به این امر آگاه باشند که تبعات هر تصمیم بی‌منطق و هیجانی و البته دور از شأن و شخصیت تیم دوستانه استقلال، می‌تواند به پای آنها نوشته شود. مدیران فعلی استقلال باید آگاه باشند که با انتخابی غلط برای مسیر پیش رو، باشگاه استقلال حداقل طی دو فصل آینده به ورطه‌ای غوطه‌ور خواهد شد که سهم هواداران این تیم بازم‌هم آه و حسرت شده و محتمل‌تصمیمات شائبه‌برانگیز فعلی عایدی جز این نخواهد داشت. حال‌اینکه چطور می‌شود یک مربی جنجالی و طلبکار از وضعیت فوتبال ایران و البته طلبکار از بابت مطالباتش از باشگاه استقلال و صدا البته محروم از همراهی این تیم دوباره گزینه هدایت آن می‌شود، خود یک ماجراجست و از سویی دیگر اینکه این فرد یعنی اسپانیتوی پرتغالی که یک روز فوتبال ایران را به جنگل توصیف کرده و حالا دوباره علاقه‌مند به بازگشت به این جنگل می‌شود، خود یک روی دیگر این ماجرا خواهد بود.

## تیمی توان خرید مهاجم سپاهان را ندارد

## قرارداد سنگین اسدی در دوسرسان شد

همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم برخی از بازیکنان سپاهان که فصل پیش به این تیم پیوستند، قرارداد مالی سال دوم‌شان که این فصل باشد به طرز عجیبی افزایش پیدا می‌کند و این مساله برای باشگاه اصفهانی در رعایت سقف قرارداد مشکل ساز می‌شود. در همین راستا رضا اسدی در لیست فروش باشگاه سپاهان قرار گرفته اما به خاطر دستمزده سنگینش فعلاً مشتری دست به نقدی ندارد. آنچه مشخص است اینکه اسدی با باشگاه سپاهان قرارداد دارد و این باشگاه موظف است دستمزد او که گفته می‌شود حدود ۶۰ میلیارد تومان است را پرداخت کند.

## پورشیب درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: آینده‌سازان کاراته نشان دادند می‌توانیم در بالاترین سطح آسیا و جهان باشیم

# می‌توانستیم مدال‌های بیشتری بگیریم

## کمبود سخت‌افزاری سرعت ما را کاهش می‌دهد



مهدی منصور  
خبرنگار

رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های سنی آسیا (نوجوانان، جوانان و امیدها) طی روزهای ۲ لغایت ۴ شهریور ماه در مانیل فیلیپین برگزار شد و کاراته ایران پس از عملکرد نه‌چندان مناسب در دوره‌های اخیر موفق شد با کسب ۱۰ مدال طلا، ۴ نقره و ۹ برنز در مجموع تمامی رده‌های سنی پس از کشورری ژاپن در جایگاه نایب‌قهرمانی قرار گیرد. همچنین در رده سنی امید تیم کشورمان با ۶ مدال طلا یک نقره و ۴ برنز به مقام قهرمانی رسید تا مجدداً امیدواری برای بازگشت کاراته به روزهای خوب پس از نتایج نه‌چندان مناسب سالیان اخیر به وجود بیاید. ذبیح‌الله پورشیب، قهرمان و کاپیتان پیشین تیم ملی کاراته که پس از پایان دوران قهرمانی از خردادماه سال جاری به عنوان سرپرست دبیری فدراسیون کاراته معرفی شد، در این دوره از مسابقات در کنار آینده‌سازان کاراته کشورمان حضور داشت و تلاش کرد تجربیات خود را در اختیار کاراته‌کاهای جوان قرار بدهد. پورشیب که سابقه ۲۰ سال هم‌راهی تیم‌های ملی در رویدادهای مختلف را دارد، در اولین تجربه سفر در مسئولیت جدید می‌تواند تحلیل دقیقی از شرایط مسابقات و کاراته کشورمان داشته باشد. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با کاپیتان پیشین تیم ملی و سرپرست دبیری فدراسیون کاراته را در ادامه بخوانید.

## مسابقات کاراته رده‌های پایه آسیا درحالی‌با نایب‌قهرمانی تیم کشورمان به پایان رسید که برخلاف یکی، دو دوره گذشته این بار شاهد عملکرد بهتری از نمایندگان کشورمان بودیم

خدا را شکر توانستیم نتیجه قابل قبولی به دست بیاوریم و در مجموع تمامی رده‌های سنی کومپته و کاتا دختران و پسران نایب‌قهرمان آسیا و در بخش کومپته قهرمان آسیا شویم. تیم‌های کاتای ما هم تلاش خود را کردند و زحمت‌شان را کشیدند و یک مقدار با بدشانسی مواجه شدند، در حالی که

از لحاظ کیفی و متمرکز می‌توانیم کارمان را بهبود ببخشیم و در بخش هزینه‌ها نیز صرفه‌جویی کنیم. بار سنگین روی دوش فدراسیون کاراته بزرگاری اردوها و اعزام به مسابقات است که هزینه زیادی دارد. تعداد تیم‌ها و نفرات اعزامی ما به مسابقات همیشه زیاد است و با توجه به کیفیت بچه‌ها باید نفرات زیادی را اعزام کنیم و در سالیان اخیر نیز همیشه تیم‌های کامل اعزام کردیم که با چالش‌هایی مواجه شدیم. این امکانات جوابگوی این اعزام‌ها نیست و در کوتاه‌مدت اعزام‌های زیادی داریم که فشار زیادی به فدراسیون وارد می‌کند. بحث تامین بودجه با توجه به نفرات اعزامی بسیار سنگین است. دنیا‌مالی وزیر جدید ورزش و جوانان با تجربه است و از شرایط مورد ورزش کشور به خوبی خبر دارد و امیدوارم حمایت خوبی از ما انجام بدهد تا توقعات جامعه ورزش از کاراته را برآورده کنیم و بتوانیم بخش زیادی از مشکلات را نیز برطرف کنیم.

## در رقابت‌های اخیر آرد در تمامی رده‌های سنی توقعات برآورده شد؟

همه تلاش کردند و زحمت کشیدند. شاید چند نفر از فینالیست‌های ما می‌توانستند مدال خود را تبدیل به طلا کنند و این توانایی را داشتند. از طرفی اعتقاد دارم بازیکنانی که باخندن باید بیشتر تلاش کنند و تمرکزشان را بالا ببرند. سال‌ها مسابقه دارم و شرایط را لمس کردم و در این موارد به شرایط واقف هستم. بازیکنان ما باید همیشه تمام تلاش خود را بکنند و مربیان نیز روی بازیکنان متمرکز بیشتری داشته باشند. ظرفیت کسب مدال‌های بیشتری داشتیم و نتایج می‌توانست بهتر از این باشد اما با توجه به شرایط و امکانات و حتی شرایط کشورهای دیگر در مجموع تیم‌های ما عملکرد خوبی داشتند و امیدوارم با همین مسیر درست ادامه بدهیم و غافل نشویم. بدون تعارف کشورهای دیگر نیز خوب کار کردند و کشوری مثل ژاپن با تیم کیفی در مسابقات شرکت کرده بود یا بازیکنان کشورهای دیگر در صورت شکست نیز بازنده‌ها راحتی نبودند. به نظر من اگر نظم و انضباط فردی و تیمی حاکم باشد قطعاً پیروزی‌های بزرگی کسب خواهد شد و امیدوارم مسیر درست را با قدرت ادامه بدهیم.

## یکی از انتقادهای فدراسیون کاراته فاصله افتادن بین برخی نفرات جوان و

## نسل طلایی کاراته ایران است. فدراسیون برنامه‌ای برای حفظ و رشد این نسل جوان دارد؟

اعتقاد دارم هرکسی که شایسته‌تر و منضبط‌تر است و تلاش و پشتکار بیشتری دارد، باید نماینده کشور ما در رقابت‌های مختلف باشد. کسی که خودش را با رفتار حرفه‌ای در تاتامی اثبات کند و توانایی‌هایش را در مسابقه نشان بدهد. به نظر من سن و سال مطرح نیست و کسی که در بالاترین سطح باشد و خود را حفظ کند، مهم است اما در کنار این نفرات باید جوانان ما در مسابقات مختلف محک هم بخورند و از فرصت‌ها استفاده کنند و خودشان را نشان بدهند و قطعاً در این شرایط مورد حمایت فدراسیون و کادر فنی تیم ملی قرار خواهند گرفت. برای پشتوانه‌سازی تیم ملی فاکتورهای مختلفی وجود دارد. به‌شخصه سال‌ها در کاراته بودم و این موضوع را دیدم که چه بازیکنانی می‌توانند کمک کنند و چه کسانی جرقه هستند و چه بازیکنانی می‌توانند به نسل‌های آینده کمک کنند. به نظر من خود ورزشکار خیلی مهم است و مربیان سازنده در استان‌ها باید به‌گونه‌ای این بچه‌ها را پرورش بدهند که با یک مدال و موفقیت مسیر نشوند و بگویند همه چیز برای ما است. یک ورزشکار حرفه‌ای با یک موفقیت مسیر نمی‌شود و باید تداوم داشته باشد. باید بازیکنان ما ذهنیتی داشته باشند که نه زود ناامید شوند و نه از سکویی که به دست می‌آورند مغرور شوند.

## به نظر شما در تیم فعلی نفراتی وجود دارند که بتوانند تبدیل به ستاره‌های آینده کاراته ایران شوند؟

سوال بسیار خوبی است. در این تیم بدون آوردن اسم، نفراتی وجود دارند که اگر همین مسیر را با پشتکار، تلاش و تمرکز زیاد طی کنند، قطعاً می‌توانند سالیان سال در تیم ملی باشند. حتی برخی بازیکنان در رده‌های سنی مختلف باخندن یا مدال‌شان کم‌رنگ بود اما از لحاظ فنی و پتانسیلی که دارند با یک برنامه‌ریزی و تمرین درست و قرار گرفتن در مسیر درست می‌توانند شگفتی‌ساز شوند و حرفی برای گفتن داشته باشند. با یک باخت همه چیز تمام نمی‌شود و با یک برد نیز همه چیز به دست نمی‌آید.

# فرهیختگان

# ورزش



دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۳



شماره ۴۲۲۴



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE